

رویکرد

هیئت سوری حضور در نوزرا به حالت تعلیق درآورد

دولت سوریه به بیانیه معارضان خارج‌نشین سوسوی که در پایان نشستش خود در ریاض صادر کردند، اعتراض کرده و می‌گوید در نشست ژنو شرکت نمی‌کند.معارضان به برکناری بشار اسداز قدرت به‌عنوان پیش‌شرط اصرار دارند که دمشق آن را رد کرده است. در شرایطی که قرار است دوششم گفت‌وگوهای دیپلماتیک بین دولت سوریه و معارضان امروز (سه‌شنبه) در شهر ژنو سوئیس برگزار شود اما مقامات دمشق دیروز اعلام کردند که هیئت سوری در این مذاکرات شرکت نمی‌کند. روزنامه الوطن سوریه دیروز به نقل از منابع دیپلماتیک در ژنو نوشت: «دمشق پس از بررسی دقیق بیانیه نشست مخالفان در ژنو و تفسیر انحرافی از قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل متحد، درباره ترکیب شرکت‌کنندگان در گفت‌وگوهای ژنو۸ اعلام‌ناسخنسری کرده است.» این منابع اظهار داشتند: «این موضع دمشق به اطلاع رمزی عزالدین، معاون فرستاده دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه رسانده شده است.» روزنامه الوطن به نقل از منابع دیپلماتیک اعلام کرد که دمشق، بیانیه نشست ریاض ۲ را بازگشت به‌خانه اول می‌داند به‌ویژه اینکه پیش‌شرط‌هایی مانند گذاشتن سقف زمانی برای رفتن بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه با قدرت و آغاز دوره انتقالی مطرح شده‌است. سوریه به‌متقداست که ترکیب مخالفان در هیئت مذاکره‌کننده در ژنو متوازن نیست و جایی برای مخالفان داخلی و دیگر مخالفان تأثیر‌گذار پیش‌بینی نشده‌است. شروط مخالفان برای برکناری اسداز قدرت در حالی است که در ماه‌های اخیر مقامات عربستان و امریکابه گروه‌های مخالف سوریه تأکید کرده‌بودند که از این شرط خودکداری کنند و مانند اسد در قدرت را در دوره انتقالی بپذیرند. روسیه وایران نیز بارها مخالفت خود را با پیش‌شرط برکناری اسد اعلام کرده‌اند.

از سوی دیگر، چپبه‌دمو کراتیک سوریه که گروهی از مخالفان داخلی هستند نیز در بیانیه‌ای نسبت به نتایج نشست ریاض اعتراض و اعلام کردند که گروه‌های مختلف را از مشارکت در روند سیاسی محروم می‌کند. این گروه اضافه کردند که شرکت هیئت مخالفان با ترکیب کنونی می‌تواند به تسلط و تکروی گروه مخالفان ریاض‌نشین در مذاکرات منجر شود. کنفرانس ریاض ۲ از اول آذرماه به مدت دو روز با حضور بخشی از مخالفان سوری در پایتخت عربستان برگزار شد و نمایندگان مخالف برای حضور در گفت‌وگوهای صلح در ژنو تعیین شدند. هیئت جدید مذاکره‌کنندگان مخالف سوری ۵۰ عضو دارد که متشکل از گروه‌های مختلف مخالف است و مخالفان تحت حمایت مسکو و قاهره را نیز شامل می‌شود. نمایندگان معارضان سوری در نشست ریاض عصر الحبریری را به‌عنوان رئیس هیئت مذاکره‌کننده در مذاکرات ژنو انتخاب کردند. پس از مذاکرات ژنو، گفت‌وگوهای ملی گروه‌های سوری در دو سامبر در سوچی روسیه برگزار خواهد شد.

- تهدید اسرائیل علیه سوریه**

هم‌زمان با پیروزی نیروهای مقاومت در سوریه و افزایش نفوذ ایران در منطقه، رژیم صهیونیستی دولت سوریه را تهدید به مداخله کرده است. تلویزیون رژیم صهیونیستی روز دوشنبه گزارش داد: «رژیم صهیونیستی در پی‌امی به بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه تهدید کرده‌اد اگر دمشق اجازه ادامه حضور نظامی ایران در اراضی خود را بدهد در خطر خواهد بود.» بنا به ادعای این شبکه تلویزیونی پیام تهدیدآمیز رژیم صهیونیستی توسط یک طرف سوم به اسد ابلاغ شده‌است. این شبکه نام طرف سوم را افاش نکرد و تنها اعلام کرد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در این پیام به اسد تأکید کرده که اجازه تمرکز نظامی ایران در سوریه و به ایجاد پایگاه در سوریه، وجود اسرائیل را به تعیین سیاست‌هایش در عدم مداخله در سوریه و در صورت جنگ داخلی سوریه وامی‌دارد. پیش از این بارها نتانیاهو اعلام کرده بود اسرائیل اجازه حضور نظامی ایران در سوریه را نمی‌دهد. او یگدرو لیبیرمن، وزیر جنگ اسرائیل نیز پیش‌تر هشدار داده بود رژیم صهیونیستی حضور نظامی ایران در سوریه را تحمل نمی‌کند و خود و منافعش دفاع می‌کند.

- امریکاسلاح کردها را جمع‌آوری می‌کند!**

در شرایطی که امریکا در دو سال گذشته نیروهای دموکراتیک سوریه (کردها) را بمردن ترکیه ازسلاح‌مچیز کرده‌است اما محمد شمتک، معاون نخست‌وزیر ترکیه روز دوشنبه اعلام کرد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکابه رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه قول داده پس از پایان نبرد با داعش، سلاح کردها در سوریه را جمع‌آوری خواهد کرد. بر اساس گزارش اسکاای‌نیوز، محمد شمتک اظهار کرد: «اگر واشنگتن به‌وعده خود در توقف حمایت نظامی از کردهای سوریه عمل نکند، جهان را فریب داده‌است.» تیرماه اسمال جیمز متیس، وزیر دفاع امریکا در نامه‌ای به فکری ایشیک همای‌ترک خود گفته بود امریکا درباره همکاری واشنگتن با کردهای سوریه نگرانی‌های دولت ترکیه را مد نظر قرار می‌دهد. ترکیه بارها نگرانی خود را از تجهیز کردها به سلاح‌های امریکایی ابراز کرده‌است ولی واشنگتن به‌پناه مبارزه با داعش، انواع سلاح‌ها در اختیار کردها قرار داده‌است تا بتواند بخش‌هایی از شمال سوریه را تصرف کرده و در دوران پساداداست نفوذ کردها در این‌ترتیرگری از دولت سوریه استفاده کند؛ چیزی که مقامات امریکایی اخیرا به این مسئله اعتراف کرده‌اند و گفته‌اند که امریکا از تشکیل دولت مستقل در این منطقه حمایت می‌کند. وعده ترامپ برای جمع‌آوری سلاح کردها در حالی است که دو روز پیش مقامات واشنگتن اعلام کردند که بیش از ۲ هزار نیروی امریکایی پس از نابودی داعش نیز در شمال سوریه یعنی جایی که کردها آن را تصرف کرده‌اند، باقی خواهد ماند.

رویکرد

واشنگتن پست: قمار عربستان در لبنان حزب‌الله را تقویت کرد

روژت روزنامه امریکایی یا اشاره به اقدام اخیر عربستان در لبنان نوشت که حزب‌الله مواضع خود را به‌عنوان قدرت منطقه‌ای تقویت کرده و اقدامات نیروانسته منجر به تضعیف این گروه شود. واشنگتن پست در تحلیلی نوشت: در حالی که کشورهای عربی فشار بر حزب‌الله را به‌خاطر ارتباطش با ایران شدت بخشیده‌اند، این گروه لبنانی مواضع خود را به‌عنوان یک قدرت منطقه‌ای تثبیت کرده و فراتر از مرزهای لبنان اعمال نظامی می‌کند و با وجود بحران‌های سیاسی داخلی در حال مقاومت است. به‌نوشته «واشنگتن پست» عربستان، حزب‌الله را قوی‌ترین عامل نیابتی ایران می‌داند و در هفته‌های اخیر تلاش‌ها برای منزوی کردن این گروه را شدت بخشیده، اما موقعیت غالب این گروه در ماه جاری و در جریان ماجرای «سعد حریری» به‌نخست‌وزیر لبنان آشکار شد. مقام‌های امریکایی و لبنانی می‌گویند عربستان که حریری را مجبور به استعفا کرد و دولت ائتلافی لبنان را که شامل وزیران حزب‌الله بود به هم زد، به این امید که هموار شدن مسیر جهت اقدام‌های تهاجمی در علیه حزب‌الله به ایران لطمه بزند. اما این اقدام موجب بسط لبنان در حمایت از نخست‌وزیر شد و حزب‌الله را به‌عنوان یک نیروی بنیابت‌کننده معرفی نمود. حریری چهارشنبه گذشته حین دیدار با «بیشل عون» رئیس‌جمهور لبنان اعلام کرد که استعفاي خود را به حالت تعلیق در آورده است. رافائل لغور، تحلیلگر بخش خاورمیانه‌الدیشکده کارنگی گفت: «سودی‌هایم‌دانشند که استعفاي خود را شوک ایجاد کند و کابینه لبنان منحل شود تا حزب‌الله و متحدانش مجبور شوند از وزارتخانه‌ها و دیگر مواضع مهم قدرت دست بکشند. اما این اتفاق هرگز رخ نداد.» وی ادامه داد: «حزب‌الله هنگامی که به‌دولت سوریه به‌حمت حمایت ایران برای نبرد با مخالفان این کشور پیوسته، مستحکم شد. نفوذ حزب‌الله در قلب مؤسسات امنیتی لبنان به یقین بیشتر از هر وقت دیگر است. بلال بلوت، از شخصیت‌های سیاسی جنوب لبنان در این زمینه گفت: «ریزوه‌های حزب‌الله به‌دلائل عقیدتی در آنجا حضور دارند و به‌حمت حمایت از آنجا در حال محافظت از ما هستند. از تش لبنان تا آنجایی که قادر باشند از محافظت می‌کنند، با این حال حزب‌الله (خود) یک ارتش دارد. وقتی که شما قدرت مردمی به‌دست می‌آورید، به قدرت سیاسی نیز می‌سید و حزب‌الله هر روز بهتر و قوی‌تر می‌شود.»

سه‌شنبه ۲ آذر ۱۳۹۶ | ۹ ربیع‌الاول ۱۴۳۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۸۸۹

۵۲۴ روز حصر رهبر شیعیان بحرین نیمی از وزن وی را کاهش داده است

آل خلیفه در حال قتل تدریجی شیخ قاسم



تجمع مردم بحرین در منطقه الدراز برای دعای بهبود حال آیت‌الله عیسی قاسم

گزارش یک

بیش از ۵۰۰روز است که رهبر شیعیان

بحرین در حصر خانگی است و رژیم آل خلیفه با ممانعت از دسترسی به خدمات پزشکی تخصصی برای بیماری پیش‌رونده او، عملاً در حال پیاده کردن نقشه قتل تدریجی ایشان است. در چنین شرایطی هیئت‌علمای بحرین و همچنین گروه‌های معارض از مردم این کشور خواستند در اعتراض به این وضعیت به خیابان‌ها بیایند و دور دیگری از اعتراضات در رژیم آل خلیفه را رقم بزنند. علمای بحرین با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند که زندگی رهبر دینی و ملی ما آیت‌الله شیخ عیسی قاسم در شرایط بسیار نگران‌کننده‌ای است و نمی‌توان در قبال آن سکوت کرد. منطقه الدراز محل سکونت آیت‌الله عیسی قاسم مرجعیت و رهبر شیعیان و انقلاب بحرین از خرداد ۱۳۹۵ و منبر ایشان مشخصاً خرداد ۱۳۹۶ در محاصره نیروهای امنیتی آل خلیفه قرار دارد. به‌علت محاصره منزل آیت‌الله عیسی قاسم، بارها در طول این مدت روند درمانی وی با مشکلات فراوانی روبه‌رو شده است.

در بیانیه هیئت علمای بحرین تصریح شده است که مقامات بحرین باید بازداشت خانگی و محاصره نظامی ظالمانه علیه ایشان را متوقف کنند و هر گونه تأخیر در برداشتن این محاصره به این معنی است که نظام حاکم کاملاً آشکارا قصد دارد شیخ را با خونسردی تمام در منزلش به قتل برساند و هیچ

خبر

حزب صدراعظم آلمان در پی جلسه طولانی درون حزبی اعلام کرد آمادگی دارد با حزب سوسیال‌دموکرات‌این کشور تشکیل ائتلاف دهد. به گزارش فرانس، در شرایطی که آلمان به سرگزارای انتخابات، وارد دومین ماهی می‌شود که دولت ندارد، در مرکل و شماری از هم‌حزبی‌های وی روز گذشته در برلین تشکیل جلسه دادند تا برنام‌های برای تشکیل دولت تهیه کنند. پس از چهار ساعت و نیم تبادل نظر، مقامات دموکرات مسیحی

گزارش ۲

عربستان سعودی میزبان نشست ائتلاف موسوم به ضد تروریسم بود، نشست که ایران، سوریه، عراق و قطر در آن شرکت کردند و ولیدعبد عربستان در آن وعده کرد که تروریست‌ها را حتی اگر زیر زمین هم باشند، تعقیب خواهد کرد» به گزارش «جوان»، شهر ریاض پایتخت عربستان روز پنج‌شنبه میزبان وزرای دفاع ۴ کشور اسلامی موسوم به ائتلاف ضد تروریسم بود که سعودی‌ها حدود دو سال قبل آن را تأسیس کردند و مقام‌های عربستانی می‌گویند که قصد دارند کشورهای اسلامی را در زمینه‌های نظامی، مالی، اطلاعاتی و سیاسی علیه تروریسم هماهنگ کنند. این ائتلاف را محمد بن سلمان افتتاح کرد، ولیدعبد کشوری که متهم ردیف اول حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر و پدر تروریسم تکفیری است ولی طی ماه‌های اخیر از طریق اصلاحات سیاسی گسترده تلاشی می‌کند چهره مخدوش خود را در جهان اسلام باز ترسیم کند.

حزب‌الله در بیان لطمه بزند. اما این اقدام موجب بسط لبنان در حمایت از نخست‌وزیر شد و حزب‌الله را به‌عنوان یک نیروی بنیابت‌کننده معرفی نمود. حریری چهارشنبه گذشته حین دیدار با «بیشل عون» رئیس‌جمهور لبنان اعلام کرد که استعفاي خود را به حالت تعلیق در آورده است. رافائل لغور، تحلیلگر بخش خاورمیانه‌الدیشکده کارنگی گفت: «سودی‌هایم‌دانشند که استعفاي خود را شوک ایجاد کند و کابینه لبنان منحل شود تا حزب‌الله و متحدانش مجبور شوند از وزارتخانه‌ها و دیگر مواضع مهم قدرت دست بکشند. اما این اتفاق هرگز رخ نداد.» وی ادامه داد: «حزب‌الله هنگامی که به‌دولت سوریه به‌حمت حمایت ایران برای نبرد با مخالفان این کشور پیوسته، مستحکم شد. نفوذ حزب‌الله در قلب مؤسسات امنیتی لبنان به یقین بیشتر از هر وقت دیگر است. بلال بلوت، از شخصیت‌های سیاسی جنوب لبنان در این زمینه گفت: «ریزوه‌های حزب‌الله به‌دلائل عقیدتی در آنجا حضور دارند و به‌حمت حمایت از آنجا در حال محافظت از ما هستند. از تش لبنان تا آنجایی که قادر باشند از محافظت می‌کنند، با این حال حزب‌الله (خود) یک ارتش دارد. وقتی که شما قدرت مردمی به‌دست می‌آورید، به قدرت سیاسی نیز می‌سید و حزب‌الله هر روز بهتر و قوی‌تر می‌شود.»

معنی دیگری جز این ندارد. تنظیم‌کنندگان بیانیه تأکید کردند که محاصره علیه رهبران، جوانان و

زنان بحرینی و دین آنها و همچنین بازداشت‌ها و اتهام‌زنی به مخالفان سیاسی و اخیراً نیز قرار دادن شیخ علی سلمان در تسویه‌حساب‌های قبیله‌ای میان کشورهای حوزه خلیج فارس که هیچ ارتباطی با ملت بحرین ندارد، همه این‌ها روش‌های تن‌خما و شکت‌خورده‌ای است که مانع حرکت مردم بحرین و درخواست‌های‌شان نمی‌شود. زندگی این مرد ربانی که تمام عمر شریفش را در خدمت اسلام گذراند بسیار ارزشمند است و ما از هیچ تلاشی برای محافظت از وی دریغ نمی‌کنیم. وروژه بحرین با بیان اینکه زنگ خطر به صدا درآمده، از ملت بحرین خواستند به خیابان‌ها بیایند و راهیمیایی‌های سازمان‌آزم را در تمام مناطق کشور در شمع‌آبی قرار دهند، و ختم‌های بحرین به هشدار برای همه در داخل و خارج است.

در انتهای بیانیه علمای بحرین تأکید شده است که این یک خیزش مردمی برای محافظت از کشور و رهبران آن و در اعتراض به سرکوب‌ها و بازداشت‌ها است. همچنین ائتلاف ۴ فوریه متشکل از نیروهای رنج می‌برد و بنابراین باید به بیمارستان منتقل شود، زیرا پزشکی که او را در منزل معاینه می‌کند، متخصص نیست. سرحان افزود که از زمان محاصره آیت‌الله قاسم توسط رژیم آل خلیفه یعنی از بیش از ۵۲۴ روز قبل تاکنون، هیچ‌گونه اقدامی برای درمان وی صورت نگرفته‌است. بر اساس گزارش‌ها

«فرانک والتر اشتاین‌مایر»، رئیس‌جمهور آلمان، سرانجام سوسیال‌دموکرات‌ها: موضع خود مبنی بر تمایل به فعالیت در نقش چند منظر دولت، دست برداشتند و پذیرفتند به منظور جلوگیری از تشکیل دولت اقلیت با تکرار انتخابات لیبرال‌ها و سبزها یا حتی پذیرفتن دولت اقلیت بهتر است. بااین حال حزب سوسیال‌دموکرات اعلام کرده‌است که مردم نباید انتظار داشته باشند که روزی ائتلافی تشکیل شود، به دنبال پیگیری‌های

کنفرانس وزرای دفاع برخی کشورهای اسلامی در ریاض برگزار شد

پدر تروریسم میزبان ائتلاف ضد تروریسم

عزم خود برای هماهنگ‌سازی تلاش‌ها برای مبارزه با تروریسم از طریق یک کار گروه جهت مقابله با کسانی که به افراط‌گرایی و طایفه‌گرایی دامن می‌زنند، تأکید کردند.» در حالی که ایران، عراق، سوریه و قطر چهار غایب بزرگ نشست ریاض بودند، وزرای دفاع کشورهای عضو به اصطلاح «ائتلاف اسلامی» با ائتلاف بیابوی پیامی نوشتند: «برای شاهزاده جوان اخیر خود در ریاض، گفتند که بر سر راهکارهای «مبارزه با تروریسم» توافق کرده‌اند.

انتقاد کارشناسان

در شرایطی که ائتلاف ایران، روسیه و عراق در سوریه به تازگی نبرد علیه تروریست‌های داعش را مغلوبه اعلام کرده، برگزاری نشست ریاض



۱۵ جوان

||روزنامه جوان| شماره ۵۲۴۶

تیم پزشکی دولتی، رهبر شیعیان بحرین را تحت

تدابیر امنیتی شدید وزارت داخلی این کشور معاینه کردند. در همین حال سایت مرآة البحرین به نقل از نزدیکان شیخ عیسی قاسم گزارش داد: شرایط جسمانی ایشان مر حله خطر را پشت سر گذاشته‌است اما هنوز نمی‌توان به بهبود کامل ایشان اطمینان داشت. خونریزی داخلی نشانه خطر بزرگی است، تشخیص پزشک این است که امکان درمان ایشان در خانه وجود ندارد و نمی‌توان به تجویز داروهای ادامه‌دار که سلامت ایشان را بیشتر به خطر می‌اندازند، نیاز به انجام چند عمل جراحی و کادر پزشکی متخصص هست، هم‌زمان با استمرار شرایط وخیم جسمانی ایشان، گزارش پزشکی خوش‌بینانه نیست. نزدیکان شیخ افزوده‌اند که طی حصر آیت‌الله عیسی قاسم نیمی از وزن خود را از دست داده‌است و به دلیل اینکه از نظر پزشکی نمی‌تواند نمک و شکر مصرف کند، طی چند ماه اخیر بیماری‌اش شدت یافته و ضعف ایشان بیشتر شده‌است. مرآة البحرین در ادامه نقل کرده‌است: آیت‌الله عیسی قاسم از دریافت هر گونه درمان از سوی طرف‌های غیر قابل‌اطمینان خودداری کرده و خانوادهاش نیز هر گونه درمان از سوی طرفی که مرگ وی را آسانیش خود می‌داند، نمی‌پذیرند. این مسئله با یک تیم بین‌المللی از پزشکان در میان گذاشته‌شده‌است اما این امر از سوی پادشاه بحرین قابل پذیرش نیست، در صورتی که اتفاقی برای او بیفتد، تنگی برای پادشاه خواهد بود.

توقی در محاکمه شیخ «علی سلمان»

اولین جلسه محاکمه شیخ «علی سلمان» به اتهام جاسوسی و توطئه با قطر برای براندازی نظام بحرین به روز چهارشنبه (۸ آذر) موکول شد. شیخ «علی سلمان» دبیر کل جمعیت الوفاق بود که نهمین سال از محکومیت چهار ساله خود را در حبس سپری می‌کند. دادستان بحرین اتهامات وارده به شیخ علی سلمان و دو تن دیگر از اعضای این جمعیت را جاسوسی برای یک کشور بیگانه (قطر) در راستای دشمنی با بحرین، آسیب رساندن به مراکز سیاسی و اقتصادی و منافع ملی آن با هدف سسرنگونی نظام حاکم، افشای اسرار دفاعی و نظامی و اوضاع داخلی کشور و دریافت مبالغه‌ای از یک کشور بیگانه در مقابل افساد و اختیار گذاشتن این اسرار، نشر اخبار و شایعات کذب و جهت‌دار در خارج به منظور تضعیف شرفنامه مالی کشور و کاستن از اعتبار و هیبت آن عنوان کرده‌است. دادستانی بحرین همچنین مدعی است که در این قضیه به‌گفته‌های مستدل چهار شاهد در خصوص مکالمات تلفنی انجام شده (در سال ۲۰۱۱) بین شیخ علی سلمان و شیخ حسن سلطان با دولت قطر و همچنین ملاقات‌های آنان در داخل و خارج از بحرین و نامه‌نگاری‌های‌شان اسناد کرده‌است.

«فرانک والتر اشتاین‌مایر»، رئیس‌جمهور آلمان، سرانجام سوسیال‌دموکرات‌ها: موضع خود مبنی بر تمایل به فعالیت در نقش چند منظر دولت، دست برداشتند و پذیرفتند به منظور جلوگیری از تشکیل دولت اقلیت با تکرار انتخابات لیبرال‌ها و سبزها یا حتی پذیرفتن دولت اقلیت بهتر است. بااین حال حزب سوسیال‌دموکرات اعلام کرده‌است که مردم نباید انتظار داشته باشند که روزی ائتلافی تشکیل شود، به دنبال پیگیری‌های

مقتاعد شده‌است که باید مذاکره صورت بگیرد و مسیر این گفت‌وگوها مسدود نشده‌است.» انتخابات پارلمانی آلمان دوم مهر برگزار شد. آن زمان مرکل تلاش کرد دولتی متشکل از احزاب مستقر در دولت، دست برداشتند و پذیرفتند به منظور جلوگیری از تشکیل دولت اقلیت با تکرار انتخابات لیبرال‌ها و موسوم به ائتلاف جامائیکا تشکیل دهند، اما با وجود گذشت دو ماه از مذاکرات، این احزاب درباره مواردی مانند امور محیط زیست، پناهجویان و مسائل مالی به توافق نرسیدند.

مقتاعد شده‌است که باید مذاکره صورت بگیرد و مسیر این گفت‌وگوها مسدود نشده‌است.» انتخابات پارلمانی آلمان دوم مهر برگزار شد. آن زمان مرکل تلاش کرد دولتی متشکل از احزاب مستقر در دولت، دست برداشتند و پذیرفتند به منظور جلوگیری از تشکیل دولت اقلیت با تکرار انتخابات لیبرال‌ها و موسوم به ائتلاف جامائیکا تشکیل دهند، اما با وجود گذشت دو ماه از مذاکرات، این احزاب درباره مواردی مانند امور محیط زیست، پناهجویان و مسائل مالی به توافق نرسیدند.

مقتاعد شده‌است که باید مذاکره صورت بگیرد و مسیر این گفت‌وگوها مسدود نشده‌است.» انتخابات پارلمانی آلمان دوم مهر برگزار شد. آن زمان مرکل تلاش کرد دولتی متشکل از احزاب مستقر در دولت، دست برداشتند و پذیرفتند به منظور جلوگیری از تشکیل دولت اقلیت با تکرار انتخابات لیبرال‌ها و موسوم به ائتلاف جامائیکا تشکیل دهند، اما با وجود گذشت دو ماه از مذاکرات، این احزاب درباره مواردی مانند امور محیط زیست، پناهجویان و مسائل مالی به توافق نرسیدند.

مقتاعد شده‌است که باید مذاکره صورت بگیرد و مسیر این گفت‌وگوها مسدود نشده‌است.» انتخابات پارلمانی آلمان دوم مهر برگزار شد. آن زمان مرکل تلاش کرد دولتی متشکل از احزاب مستقر در دولت، دست برداشتند و پذیرفتند به منظور جلوگیری از تشکیل دولت اقلیت با تکرار انتخابات لیبرال‌ها و موسوم به ائتلاف جامائیکا تشکیل دهند، اما با وجود گذشت دو ماه از مذاکرات، این احزاب درباره مواردی مانند امور محیط زیست، پناهجویان و مسائل مالی به توافق نرسیدند.

مناگه

احمد کاظم زاده

تکابوی ریاض

بعد از بسته شدن پرونده داعش

جناح کودتاگر سعودی به سرکردگی محمد بن سلمان برخی از مقامات نظامی و امنیتی تعدادی از کشورهای وابسته به خود را در ریاض گردهم آورد و از این طریق کوشید به آنچه که ائتلاف اسلامی مبارزه با تروریسم می‌نامد، رسمیت دهد. دست‌کم سه سؤال در ارتباط با این نشست قابل طرح است و پاسخ به آنها می‌تواند برخی از زوایای پنهان سیاست‌های شکست خورده جناح کودتاگر را بر ملا سازد؛ نخست اینکه هدف از تشکیل این نشست چه بوده‌است؟ دوم اینکه انگیزه شرکت‌کنندگان از حضور در آن چه بوده‌است؟ و سوم اینکه برگزاری این نشست چه آثار و نتایجی می‌تواند در پی داشته باشد؟

در پاسخ به سؤال نخست می‌توان چند هدف را برای این نشست ذکر کرد؛ نخست اینکه جناح کودتای سعودی با این اقدامات می‌خواهد انزوای منطقه‌ای و جهانی عربستان را بنهان کند و به گونه‌ای وانمود کند که این کشور همچنان از نقش و نفوذ گذشته خود برخوردار است و صاحب‌قدرت از سوی این جناح آسیبی به جایگاه و موقعیت آن وارد نکرده‌است. دوم اینکه جناح کودتاگر سعودی همانند راستگرایان صهیونیستی نمی‌خواهد تشکیلاتی که در چند سال گذشته برای توجیه مبارزه با تروریسم شکل گرفتند بعد از نابودی داعش از بین بروند. از این رو ائتلاف سعودی- صهیونیستی تلاش می‌کنند ضمن حفظ این تشکیلات جهت عملکرد آنها را به سمت مخالفان تروریسم تکفیری و در رأس آن حزب‌الله و همچنین گروه‌های مقاومت فلسطینی تغییر دهند. در واقع جناح کودتاگر سعودی نه تنها از پشت به مردم فلسطین خنجر می‌زند بلکه در تلاش است دیگر کشورهای اسلامی و عربی را که عمدتاً به خاطر نیازهای مالی و تهدیدهای جناح کودتاگر در این نشست‌ها ظاهر شده‌اند به سمت اقدام مشابه بکشاند و از این طریق نقش پل ارتباطی را میان این کشورها و رژیم صهیونیستی در انحصای فلسطین ایفا کند. در پاسخ به سؤال دوم می‌توان گفت که اکثر نیازهای مالی شرکت‌کنندگان یاسیاست‌اگراب تهدیدجناح کودتاگر نبود و شرکت‌کنندگان از استقلال عمل برخوردار بودند و یا به اهداف و نیات اعلام نشده جناح کودتاگر از برگزاری این نشست‌ها واقف بودند. احتمال زیاد در نشست‌های ریاض شرکت‌نمی‌کردند. بر این اساس می‌توان گفت که انگیزه شرکت‌کنندگان با نیاز است و یا تهدیدها و بار و پشت آنهاست و به نظر می‌رسد یکی از اهداف جناح کودتاگر و شخص محمد بن سلمان از برخورد اخیر با اسد حریری دادن پیام به دیگر کسانی است که جناح کودتاگر قصد استفاده ابزاری از آنها را دارد. و اما در پاسخ به سؤال سوم می‌توان گفت که برگزاری این نشست‌ها هیچ‌وقت نمی‌تواند در مبارزه واقعی با تروریسم واقع شود. زیرا ال‌ال‌طبقی‌شواهد و مستندات موجود سرمنشا تروریسم، به‌خصوص ابعاد تکفیری آن در عربستان قرار دارد و با وجود ادعای محمد بن سلمان هنوز اقدام اساسی در این زمینه صورت نگرفته‌است و شواهد موجود همچنان استفاده ابزاری عربستان از این گروه‌ها حکایت دارد. دوم اینکه جناح کودتاگر سعودی نیز همانند راستگرایان صهیونیستی به عمد می‌کوشند این تروریسم و حق دفاع مشروع خلط ایجاد کنند تا امکان استفاده ابزاری از آن را برای خود فراهم کنند. در این راستا، رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌هایی که برای آزادی سرزمین خود تلاش می‌کنند برچسب تروریست می‌زند و به همین ترتیب عربستان نیز به معنی‌هایی که از خاک و ناموس خود دفاع می‌کنند برچسب مشابهی می‌زند.

اخبار کوتاه

واشنگتن و ریاض، ایرانیان را متحد کرد

روزنامه «نیویورک تایمز» در یادداشتی درباره تأثیر سیاست‌های ابرانی جدید دولت‌های امریکا و عربستان نوشت دونالد ترامپ و سعودی‌های ایرانیان را متحد کرد.
دانه در یادداشت با اشاره به سلیقه‌های مختلف سیاسی در بین جامعه ایران، آمده‌است: تغییر رویکرد ایرانیان (و اتحاد سیاسی به آنها) را می‌توان در دو عامل دانست؛ یکی انتخاب شدن دونالد ترامپ به ریاست جمهوری امریکا و دیگری افزایش تقابل عربستان سعودی با ایران و متنش‌آوری‌های «نمیدان سلمان» ولیدعبد این کشور. نیویورک تایمز نقش محرری ایران در نابودی حکومت داعش در سوریه و عراق را مسئول مشترک می‌کندست که تمام ایرانیان به آن افشاح می‌کنند و نوشت: «دو نفر اکنون ستاره این روزهای ایرانیان هستند؛ سردار قاسم سلیمانی و محمد جواد ظریف.» نویسنده این یادداشت معتقد است ترامپ و سعودی‌ها باعث شدند افکار عمومی ایران از این دیدگاه که واشنگتن و ریاض قابل اعتماد نیستند و تهران نیز قدرتمندتر از قبل شده، بیش از پیش حمایت کنند.

پایان تحصن در پایتخت پاکستان

سختجوی یک گروه تندرو پاکستانی که اعضایش در شهر اسلام‌آباد در اعتراض به اقدام یک وزیر دولت این کشور متخصن شده‌اند، روز دوشنبه اعلام کرد با توجه به اینکه دولت با درخواست‌های آنها موافقت وزیر مذکور استعفا کرده‌است. در این استصن چندین هفته‌ای خود پایان دهند. به گزارش رویترز، این در حالی است که روزهای شنبه و یکشنبه به‌مداخله پلیس به منظور پایان دادن به این تحصن در شهر اسلام‌آباد، هفت تن درگیری‌ها کشته و ۲۰۰ تن دیگر زخمی شدند. به دنبال این مداخله پلیس دامنه اعتراضات به‌دیگر شهرهای پاکستان نیز کشیده شد. اعجاز اشرفی، سختجوی گروه موسوم به «تحریک لیبیک» گفت: خواسته اصلی ما مورد موافقت قرار گرفت. دولت قرار است استعفاي زاهد حمید، وزیر دادگستری را اعلام کند و پس از آن ما به تحصن خود پایان خواهیم داد.

تنها یک‌چهارم کاتالونیا از جدایی حمایت می‌کنند

نتیجه یک نظر سنجی حاکی از این است که برزی بی‌ترش میان کاتالونیا و دولت مرکزی اسپانیا، یک چهارم تنها یک چهارم ساکنان این منطقه جدایی از مادرید حمایت می‌کنند. طبق نظر سنجی روزنامه اسپانیایی، با وجود تحولات صورت گرفته در مدت زمان سیری شده از انتخابات اول اکتبر، ۲۴در صد همچنان از استقلال حمایت می‌کنند و ۷۱در صد هم‌اکنون استایل هستند که سوسیال‌دماران کاتالان اادولت مرکزی به توافق برسدن از این رویه نظر نمی‌رسد که احزاب حامی استقلال بتوانند در انتخابات پارلمان محلی کاتالونیا که روز ۲۱ دسامبر برگزار می‌شود، اکثریت مطلق را به‌دست آورند.

راه‌حل سه مرحله‌ای روسیه برای حل بحران کره شمالی

ایگور مارگولف، معاون وزیر خارجه روسیه طرح سه‌مرحله‌ای مسکو را برای حل بحران شبه‌جزیره کره ارائه کرد. به گزارش تاس، ایگور مارگولف گفت: اولین گام کاهش تنش نظامی باشد، اما این امکان پذیر است، من کاملاً مطمئن هستم که اگر کره شمالی از آمیزش‌های موشکی و هسته‌ای امتنوقف کند، به‌طور هم‌زمان شدت آزمایش‌های نظامی کره جنوبی و امریکا کاهش می‌یابد.» این دیپلمات روس ادامه داد: «مرحله دوم باید آغاز مذاکرات مستقیم بین کره‌ها و کره شمالی باشد.» به‌گفته این مقام روس، سرانجام در مرحله سوم، پس از چنین مذاکراتی، لازم است یک پروسه گفت‌وگو شامل همه کشورهای درگیر در بحران دو کره برای بحث در مورد مجموعه مسائل امنیت جمعی در آسیا مطرح شود.

قدیراف رئیس‌جمهور چین باقی می‌ماند

کاخ کرملین روز دوشنبه اعلام کرد، رمضان قدیراف که اخیراً از آمادگی خود برای کناره‌گیری از رهبری جمهوری چین خبر داده بود، همچنان به کارش در این سمت ادامه خواهد داد. به گزارش رویترز، رمضان قدیراف ۴۱ ساله روز یک‌شنبه در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود: «رؤیای» او این است که روزی از رهبری چین کناره‌گیری کند و در صورت درخواست می‌تواند چندین کاندیدای توانمند برای جانشینی خود در این پست معرفی کند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین دیروز در مورد این بیانیه قدیراف گفت: «مفان قدیراف همچنین به‌عنوان رئیس‌جمهوری چین به کار خود ادامه خواهد داد.»